ПРОТОКОЛ  №1

заседания общественного обсуждения благоустройства территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга

муниципальный округ Юнтолово  по адресу

пр. Авиаконструкторов, д.17 корп.1, ул. Долгоозерная, д.8

Санкт-Петербург                                                                                               «11» августа  2022 г.

ул. Шаврова д.5 корп.1

Время проведения: 15.00

Присутствуют:

Глава МО МО Юнтолово Светлана Кузьминична Гревцева,

Глава МА МО МО  Юнтолово Елена Николаевна Ковба,

руководитель отдела благоустройства МА МО МО Юнтолово Оксана Петровна Карпузович,

главный специалист отдела благоустройства и охраны окружающей среды МА МО МО  Юнтолово

Людмила Александровна Полуян

Председатель ЖСК 1283 ул. Долгоозерная, д.8 Валентина Алексеевна Кулакли

жители муниципального образования Юнтолово проживающие по адресу:

Авиаконструкторов пр., д. 17, корп.1, ул. Долгоозерная, д.8

секретарь заседания ведущий специалист отдела благоустройства МА МО МО Юнтолово Татьяна

Евгеньевна Зверева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Общественное обсуждение благоустройства территории внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово

по адресу пр. Авиаконструкторов, д. 17, корп. 1., ул. Долгоозерная, д.8.

ВЫСТУПИЛИ: Глава МО МО Юнтолово Гревцева С.К., предложившая открыть заседание  и

утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» 5 «против» нет  «воздержались» нет

1. По вопросу повестки:

1.1 СЛУШАЛИ:

Карпузович О.П. - руководителя отдела благоустройства Местной Администрации МО МО

Юнтолово о многочисленных обращениях граждан по вопросу выполнения работ по

комплексному благоустройству территории: реконструкции детской и спортивной площадок по

адресу: пр. Авиаконструкторов, д.17, корп.1., выполнение работ по ремонту асфальтобетонного

покрытия проезда и тротуара вдоль дома по ул. Долгоозерная, д.8

Кулакли В.А. – Председателя ЖСК 1283 ул. Долгоозерная, д.8 о необходимости реконструкции

детской и спортивной площадок, в связи с тем, что оборудование на детской и спортивной

площадках по адресу: пр. Авиаконструкторов, д.17, корп.1 в результате длительного

использования выработало свой ресурс. В домах пр. Авиаконструкторов, д.17, корп.1 и д.8 по

ул. Долгоозерная, проживает большое количество разных возрастных категорий детей. О

необходимости выполнения работ по ремонту асфальтобетонного покрытия проезда и тротуара

вдоль дома по ул. Долгоозерная, д.8.

1.2 РЕШИЛИ:

Рассмотрев обращения граждан, включить выполнение работ по ремонту асфальтобетонного

покрытия проезда и тротуара и по реконструкции детской и спортивной площадок  по адресу

пр. Авиаконструкторов, д.17, корп. 1, ул. Долгоозерная, д.8 в 2023 год в муниципальную

программу по благоустройству территории МО МО Юнтолово на 2023-2025 годы.

      ГОЛОСОВАЛИ:

«за» 5 «против» нет  «воздержались» нет

Глава МО МО Юнтолово                                                                                              С.К. Гревцева

Глава МА МО МО Юнтолово                                                                                            Е.Н. Ковба

Руководитель отдела благоустройства                                                                       О.П. Карпузович

Главный специалист отдела благоустройства

и охраны окружающей среды МА МО МО  Юнтолово                                                  Л.А. Полуян

Секретарь заседания                                                                                                            Т.Е.Зверева